6

    Приложение № 32
к Порядку предоставления субсидий гражданам,
 ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным
предпринимателям, осуществляющим деятельность
в области сельскохозяйственного производства
на территории муниципального образования
                                 Ленинградский район

ФОРМА

СОГЛАШЕНИЕ
о предоставлении субсидии на возмещение части затрат
____________________________________________

станица Ленинградская	                                      «_____»_____________20__ год

Администрация муниципального образования Ленинградский район, действующая на основании ____________________________________________
                                                     (наименование и реквизиты документа, устанавливающего
_______________________________________________________________________________,
полномочия органа на заключение настоящего Соглашения)
в лице ______________________________________________________________,
                                      (должность, Ф.И.О. уполномоченного лица)
действующего на основании ___________________________________________
                                                    (наименование и реквизиты документа, устанавливающего
_______________________________________________________________________________,
полномочия лица на подписание Соглашения)
именуемая в дальнейшем Администрация, с одной стороны, и ____________________________________________________________________
(юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, или физическое лицо –
_______________________________________________________________________________,
производитель товаров, работ, услуг)
в лице ______________________________________________________________,
(должность, Ф.И.О. уполномоченного лица)
действующего на основании____________________________________________
                 (наименование и реквизиты документа,
_______________________________________________________________________________,
                                        устанавливающего полномочия лица)
именуемый в дальнейшем Получатель, с другой стороны, в дальнейшем вместе именуемые Стороны, в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Краснодарского края от 23 декабря 2019 г.                  №  4200-КЗ «О краевом бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением администрации муниципального образования Ленинградский район от 25 сен6тября 2017 г. № 1147 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий личным подсобным хозяйствам, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, ведущим деятельность в области сельскохозяйственного производства, на поддержку сельскохозяйственного производства  на территории муниципального образования Ленинградский район» (далее – Порядок),  в целях реализации постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 г. № 944 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», заключили настоящее соглашение (далее - Соглашение) о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения

1.1 Предметом   настоящего   Соглашения   является   предоставление Администрацией из краевого бюджета Получателю субсидии (далее – Субсидия) в целях: возмещения части затрат ________________________________________; достижения результатов государственной программы Краснодарского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», утвержденной постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 г. № 944.
1.2 Субсидия  предоставляется  Получателю  в  соответствии с объемами финансирования, предусмотренными на осуществление отдельных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства в Краснодарском крае в части предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в области сельскохозяйственного производства, государственной программы Краснодарского   края  «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», утвержденной постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 г. № 944, в пределах лимитов бюджетных обязательств и бюджетных ассигнований, доведенных Администрации на соответствующие цели.
1.3 Предоставление субсидии осуществляется путем перечисления денежных средств в размере ___________________________ рублей ____  копеек
                                         (цифрами, прописью)
в соответствии и на условиях, установленных Порядком, на расчетный или корреспондентский счет Получателя, указанный в п. 7 настоящего Соглашения «Реквизиты, подписи Сторон».

2. Права и обязанности Сторон

   2.1 Администрация:
 2.1.1 Предоставляет Субсидию в соответствии с разделом 1 настоящего Соглашения.
 2.1.2 Осуществляет самостоятельно или с органами государственного финансового контроля в пределах установленной компетенции в соответствии с законодательством Российской Федерации проверку соблюдения Получателем условий, целей и порядка предоставления субсидии.
2.1.3 В случае установления факта(ов) нарушения Получателем целей и условий предоставления субсидии, или получения от органа государственного финансового контроля информации о факте(ах) указанных нарушений, установленных Порядком, направляет Получателю требование об обеспечении возврата субсидии в краевой бюджет, а также требование об устранении фактов нарушения Получателем целей и условия предоставления субсидии в размере и сроки, определенные в указанном требовании, в соответствии с Порядком.
При нарушении Получателем срока возврата субсидии Администрация в течении 30 календарных дней принимает меры по взысканию указанных средств доход краевого бюджета в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2.1.4 Вправе в установленном порядке запрашивать и получать от Получателя информацию и документы, предусмотренные Порядком и настоящим Соглашением, в связи с реализацией настоящего Соглашения.
2.1.5 Информирует и консультирует Получателя по вопросам использования субсидии.
2.1.6 В пределах компетенции осуществляет иные мероприятия, направленные на реализацию настоящего Соглашения.
2.2 Получатель обязуется:
2.2.1 Соблюдать условия предоставления субсидии, предусмотренные Порядком.
2.2.2 Для получения субсидии предоставлять в Администрацию соответствующие документы, предусмотренные Порядком.
2.2.3 Представлять информацию и документы, предусмотренные Порядком и настоящим Соглашением, по запросам Администрации в связи с реализацией настоящего Соглашения.
2.2.4 В случае получения от Администрации требования в соответствии с пунктом 2.1.3 настоящего Соглашения:
2.2.4.1 Устранять факт(ы) нарушения целей и условий предоставления субсидии в сроки, определённые в указанном требовании.
2.2.4.2 Возвращать в краевой бюджет субсидию в размере и в сроки, определённые в указанном требовании.
2.2.5 Представить в Администрацию отчёт о финансово-экономическом состоянии товаропроизводителей агропромышленного комплекса (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) за текущий финансовый год ежеквартально до 20-го числа месяца, следующего за отчётным, по формам, установленным Министерством сельского хозяйства Российской Федерации.
2.2.6 Соблюдать иные условия, предусмотренные Порядком.

3. Ответственность Сторон

3.1 В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и условиями настоящего Соглашения.
3.2 Получатель несет ответственность за достоверность документов, предоставленных в Администрацию с целью реализации настоящего Соглашения, в установленном законодательством Российской Федерации порядке.
3.3 Администрация несет ответственность за осуществление расходов краевого бюджета, направляемых на выплату Субсидии, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.4 Стороны несут иные меры ответственности, установленные Порядком.

4. Дополнительные условия

4.1 Получатель дает согласие Администрации на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации, обработку персональных данных и передачу третьим лицам в соответствии с Федеральным законом от 27 июля        2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Краснодарского края.
4.2 Получатель дает согласие на осуществление Администрацией и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии.
4.3 Получатель обязуется:
4.3.1 Предоставлять в  Администрацию документальное подтверждение факта полной оплаты стоимости приобретенных сельскохозяйственных животных согласно договору, а также принятии на себя обязательства о содержании и сохранности животных в течение трех лет со дня их приобретения - при предоставлении субсидии на возмещение части затрат на приобретение племенных и товарных сельскохозяйственных животных (коров, нетелей, овцематок, ремонтных телок, ярочек, козочек), предназначенных для воспроизводства, в том числе на условиях рассрочки (отсрочки) платежа или аренды с последующим выкупом;
4.3.2 Предоставлять в Администрацию документальное подтверждение заявителем факта завершения монтажа систем капельного орошения - при предоставлении субсидии на возмещение части затрат на приобретение систем капельного орошения для ведения овощеводства, садоводства и виноградарства;
4.3.3 Предоставлять в Администрацию документальное подтверждение заявителем факта наличия поголовья коров на 1 января текущего года и сохранения его численности в хозяйстве на дату подачи заявления о предоставлении субсидии - при предоставлении субсидии на производство реализуемой продукции животноводства (молока);
4.3.4 Предоставлять в Администрацию документальное подтверждение заявителем факта завершения монтажа теплицы и принятия на себя обязательства ее эксплуатации в течение последующих пяти лет, а также предъявление документа, подтверждающего эксплуатацию теплицы по целевому назначению на дату подачи заявления о предоставлении субсидии, - при предоставлении субсидии на возмещение части затрат на строительство теплиц.
4.3.5 Не приобретать за счёт субсидии иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации, при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления субсидии иных операций, определённых Порядком (для юридических лиц).

5. Порядок разрешения споров

5.1 Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по настоящему Соглашению, разрешаются путем переговоров.
5.2 В случае не достижения Сторонами согласия споры, возникшие между Сторонами, рассматриваются в установленном законодательством Российской Федерации порядке в Арбитражном суде Краснодарского края.

6. Прочие условия

6.1 Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по 1 (одному) экземпляру для каждой из Сторон.
6.2 Настоящее соглашение вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до исполнения Сторонами всех обязательств по Соглашению.
6.3 Изменения и дополнения к настоящему Соглашению считаются действительными, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.
6.4 Изменение настоящего Соглашения осуществляется по соглашению сторон и оформляется в виде дополнительного соглашения к настоящему Соглашению, являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.
6.5 Настоящее Соглашение может быть расторгнуто по соглашению сторон либо в одностороннем порядке.
6.5.1 Расторжение настоящего Соглашения возможно в случае:
6.5.1.1 реорганизации или прекращения деятельности Получателя;
6.5.1.2 нарушения Получателей порядка, целей и условий предоставления Субсидии, установленных Правилами предоставления субсидии и настоящим Соглашением.
6.6 Стороны обязаны оповещать друг друга в письменной форме обо всех происходящих изменениях их статуса, реквизитов и иных регистрационных данных в течение 10 (десяти) календарных дней со дня соответствующего изменения, с заключением дополнительного Соглашения.

7. Реквизиты, подписи Сторон

	Уполномоченный орган
	Получатель

	Администрация муниципального образования Ленинградский район
ИНН 2341000075
КПП 234101001
353740, Краснодарский край
ст. Ленинградская,
ул. Чернышевского,179
e-mail: a.sundareva@msh.krasnodar.ru

Исполняющий обязанности
[bookmark: _GoBack]главы муниципального образования
Ленинградский район
__________  __________________
 (подпись)        (расшифровка подписи)
	_________________________________
       (полное наименование получателя)
ИНН _____________________________
КПП _____________________________
__________________________________
(местонахождение (почтовый адрес) получателя)
__________________________________
         (полное наименование банка)
__________________________________
                    (расчётный счёт)
__________________________________
                 (корреспондентский счёт)
ИНН банка _______________________
БИК банка  _______________________
_________________________________
(e-mail)
Уполномоченное
Лицо ______    ____________________
     (подпись)      (расшифровка подписи)

МП							 МП (при наличии)

Заместитель главы муниципального образования,
начальник управления сельского хозяйства
и продовольствия администрации    		     	                В.И.Мишняков